
 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:02-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 61/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) ANA CAROLINA LUCAS CARVALHO , Matrícula 

ROBEN 201501160198, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua 

vocação divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho 

de Cristo foi ordenado (a) Função de Professor "EBD" - Classe Crianças Adjun-

ta(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:02-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 06/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) ANA CELIA MARINHO DO CARMO , Matrícula RO-

BEN 2015020101, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua voca-

ção divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de 

Cristo foi ordenado (a) Função de Vice - Recepcionista (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:02-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 10/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) ANTÔNIO ALVES DE OLIVEIRA , Matrícula ROBEN 

20139624, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Porteiro (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:02-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 15/2016  – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) ANTÔNIO SÉRGIO DE SÁ CARDOSO , Matrícula 

ROBEN 20139603, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua voca-

ção divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de 

Cristo foi ordenado (a) Função de Operador de Som Adjunto (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:02-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 37/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) CATIANE TOLOSA BRITO DOS SANTOS , Matrícula 

ROBEN 2015041501, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vo-

cação divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho 

de Cristo foi ordenado (a) Função de Professor "EBD" - Classe Crianças(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:03-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 62/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) CATIANE TOLOSA BRITO DOS SANTOS , Matrícula 

ROBEN 2015041501, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vo-

cação divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho 

de Cristo foi ordenado (a) Função de Professor "EBD" - Classe Crianças Adjun-

ta(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:03-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 09/2015 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) CATIANE TOLOSA BRITO DOS SANTOS , Matrícula 

ROBEN 2015041501, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vo-

cação divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho 

de Cristo foi ordenado (a) Função de Líder das Crianças(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:03-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 24/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) CLOVES DE SOUSA PRADO, Matrícula ROBEN 

2015022101, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação di-

vina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Vice - Superintendente da EBD(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:03-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 56/2015 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) CLOVES DE SOUSA PRADO, Matrícula ROBEN 

2015022101, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação di-

vina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de AUXILIAR DA OBRA (voluntário) (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:03-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 22/2015 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) CONCEIÇÃO NUNES DE ARAÚJO RAMOS , Matrícu-

la ROBEN 20139631, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vo-

cação divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho 

de Cristo foi ordenado (a) Função de Diretor de Eventos; Auxiliar da Obra Eclesiásti-

ca(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:03-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 23/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) DANIZIA ABREU LUCAS , Matrícula ROBEN 

2015062909805, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação 

divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cris-

to foi ordenado (a) Função de Coordenador Geral Pró Construção(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:03-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 60/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) DANIZIA ABREU LUCAS , Matrícula ROBEN 

2015062909805, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação 

divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cris-

to foi ordenado (a) Função de Visitador (a)(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:03-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 46/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) EDILENE DA CONCEIÇÃO BOMFIM  , Matrícula 

ROBEN 2015012303, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vo-

cação divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho 

de Cristo foi ordenado (a) Função de Zelador(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:03-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 49/2016  – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) EDSON DA CONCEIÇÃO SILVA , Matrícula ROBEN 

20139623, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Vice- Líder dos Jovens(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:03-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 048/2013 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) EDSON DA CONCEIÇÃO SILVA , Matrícula ROBEN 

20139623, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Administrador Geral do Site; Assessor de Comunica-

ção(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:03-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 45/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) ELIEZIO DO NASCIMENTO MATOS , Matrícula RO-

BEN 2016012601, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua voca-

ção divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de 

Cristo foi ordenado (a) Função de Porteiro Adjunto (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:03-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 22/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) ELIEZIO DO NASCIMENTO MATOS , Matrícula RO-

BEN 2016012601, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua voca-

ção divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de 

Cristo foi ordenado (a) Função de Coordenador Pró Construção – Marke-

ting(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:04-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 28/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) ELIEZIO DO NASCIMENTO MATOS , Matrícula RO-

BEN 2016012601, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua voca-

ção divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de 

Cristo foi ordenado (a) Função de Diretor Depart. Família (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:04-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 34/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) ELIEZIO DO NASCIMENTO MATOS , Matrícula RO-

BEN 2016012601, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua voca-

ção divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de 

Cristo foi ordenado (a) Função de Professor "EBD" - Classe Obreiros Adjunto I-

I (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:04-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 04/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) ELIEZIO DO NASCIMENTO MATOS , Matrícula RO-

BEN 2016012601, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua voca-

ção divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de 

Cristo foi ordenado (a) Função de Dirigente Titular da Congregação  

Art.2.  (voluntário).  

Art.3.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:04-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 50/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) GADI SILVA DOS SANTOS , Matrícula ROBEN 

2013123101, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação di-

vina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Superintendente da EBD Adjunto (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:04-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 40/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) GADI SILVA DOS SANTOS, Matrícula ROBEN 

2013123101, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação di-

vina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Líder da Banda(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:04-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 30/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) GRACIVALDO JOSÉ MARTINS CARVALHO , Ma-

trícula ROBEN 201508099801, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado 

a sua vocação divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do E-

vangelho de Cristo foi ordenado (a) Função de Professor "EBD"  - Classe Obrei-

ros(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:04-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 02/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) GRACIVALDO JOSÉ MARTINS CARVALHO , Ma-

trícula ROBEN 201508099801, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado 

a sua vocação divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do E-

vangelho de Cristo foi ordenado (a) Função de Secretario de Missões  

Art.2.  (voluntário).  

Art.3.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:04-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 20/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) JONAIZA , Matrícula ROBEN , ocupante do Cargo 

MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divina, conforme a palavra de Deus, 

e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo foi ordenado (a) Função de Vice - 

Líder das Crianças(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:04-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 44/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) JOSÉ WLADEMIR BARROS RAMOS , Matrícula RO-

BEN 20139623, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação 

divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cris-

to foi ordenado (a) Função de Porteiro Substituto(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:04-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 19/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) JOSÉ WLADEMIR BARROS RAMOS , Matrícula RO-

BEN 20139623, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação 

divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cris-

to foi ordenado (a) Função de Vice - Diretor de Eventos(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:05-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 10/2015 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) JOSÉ WLADEMIR BARROS RAMOS , Matrícula RO-

BEN 20139623, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação 

divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cris-

to foi ordenado (a) Função de Líder dos Obreiros; Auxiliar da Obra Eclesiástica; 

Diacono(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:05-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 10/2015 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) JOSÉ WLADEMIR BARROS RAMOS , Matrícula RO-

BEN 20139623, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação 

divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cris-

to foi ordenado (a) Função de Líder dos Obreiros; Líder do Ministério de Louvor; 

Auxiliar da Obra Eclesiástica;(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:05-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 55/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) JOSIVALDO PERES DE OLIVEIRA , Matrícula RO-

BEN 2014031607, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua voca-

ção divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de 

Cristo foi ordenado (a) Função de Dirigente Substituto da Congregação(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:05-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 15/2015 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) JOSIVALDO PERES DE OLIVEIRA , Matrícula RO-

BEN 2014031607, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua voca-

ção divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de 

Cristo foi ordenado (a) Função de Superintendente da Escola Dominical; Vice - 

Tesoureiro; (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:05-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 36/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) KATIA DE AMORIM MENEZES , Matrícula ROBEN 

201601260398, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação 

divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cris-

to foi ordenado (a) Função de Professor "EBD" - Classe Obreiros Adjunto II-

I (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:05-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 59/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) KATIA DE AMORIM MENEZES , Matrícula ROBEN 

201601260398, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação 

divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cris-

to foi ordenado (a) Função de Visitador (a)(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:05-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 03/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) KATIA DE AMORIM MENEZES , Matrícula ROBEN 

201601260398, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação 

divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cris-

to foi ordenado (a) Função de Vice - Secretária de Missões (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:05-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 07/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) KATIA DE AMORIM MENEZES , Matrícula ROBEN 

201601260398, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação 

divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cris-

to foi ordenado (a) Função de Recepcionista Substituta(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:05-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 17/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) LEIDIANE SOARES FERREIRA DE SOUSA, Matrícu-

la ROBEN 201601260698, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a 

sua vocação divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evan-

gelho de Cristo foi ordenado (a) Função de Líder do Círculo de Oração Adjunta (volun-

tário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:06-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 16/2015 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) LÍLIA DA SILVA PERES , Matrícula ROBEN 20139633, 

ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divina, conforme 

a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo foi ordenado (a) 

Função de Líder do Círculo de Oração (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:06-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 42/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) LÍLIA DA SILVA PERES , Matrícula ROBEN 20139633, 

ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divina, conforme 

a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo foi ordenado (a) 

Função de Professor "EBD" - Classe Crianças Adjunta(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:06-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 11/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) LÍLIA DA SILVA PERES , Matrícula ROBEN 20139633, 

ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divina, conforme 

a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo foi ordenado (a) 

Função de Zelador (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:06-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 53/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) LILIANE MAGNO PEREIRA MORAES , Matrícula 

ROBEN 2015011802, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vo-

cação divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho 

de Cristo foi ordenado (a) Função de VICE- LIDER DOS ADOLESCEN-

TES(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:06-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 29/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) LILIANE SOARES FERREIRA MATOS , Matrícula 

ROBEN 201601260798, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua 

vocação divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho 

de Cristo foi ordenado (a) Função de Diretor Adjunto Depart. Família (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:06-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 56/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MAILSON GARCIA DE MORAES , Matrícula ROBEN 

20139601, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Dirigente Adjunto da Congregação(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:06-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 13/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MAILSON GARCIA DE MORAES , Matrícula ROBEN 

20139601, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Zelador(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:06-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 16/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MAILSON GARCIA DE MORAES , Matrícula ROBEN 

20139601, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Operador de Som(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:06-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 18/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MAILSON GARCIA DE MORAES , Matrícula ROBEN 

20139601, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Vice - Líder dos Obreiros(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:06-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 35/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MAILSON GARCIA DE MORAES , Matrícula ROBEN 

20139601, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Professor "EBD" - Classe Adolescente(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:07-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 41/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MAILSON GARCIA DE MORAES , Matrícula ROBEN 

20139601, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Vice - Líder da Banda(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:07-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 26/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MARCOS SILVA ALBUQUERQUE , Matrícula ROBEN 

20139607, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Vice - Administrador Geral do Site(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:07-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 20/2015 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MARCOS SILVA ALBUQUERQUE , Matrícula ROBEN 

20139607, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Tesoureiro Geral ROBEN(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:07-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 27/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MARCOS SILVA ALBUQUERQUE , Matrícula ROBEN 

20139607, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Assessor de Comunicação Adjunto (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:07-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 39/2013 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MARCOS SILVA ALBUQUERQUE , Matrícula ROBEN 

20139607, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Secretário Geral da ROBEN(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:07-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 31/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MARCOS SILVA ALBUQUERQUE , Matrícula ROBEN 

20139607, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Professor "EBD" - Classe Jovens(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:07-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 63/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MARCOS SILVA ALBUQUERQUE , Matrícula ROBEN 

20139607, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Diretor de patrimônio Titular (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:07-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 57/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MARIA FRANCISCA RIBEIRO DOS SANTOS , Matrí-

cula ROBEN 201601310998, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a 

sua vocação divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evan-

gelho de Cristo foi ordenado (a) Função de Visitador (a)(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:07-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 54/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MARIA FRANCISCA RIBEIRO DOS SANTOS , Matrí-

cula ROBEN 201601310998, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a 

sua vocação divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evan-

gelho de Cristo foi ordenado (a) Função de Ministério de Interseção e Ora-

ção(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:07-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 14/2015 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MARIA RAIMUNDA ALVES CARVALHO , Matrícula 

ROBEN 2014032302, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vo-

cação divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho 

de Cristo foi ordenado (a) Função de Visitadora (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:07-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 12/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MARILDA SILVA PASTANA , Matrícula ROBEN 

2015062909801, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação 

divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cris-

to foi ordenado (a) Função de Zelador(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:08-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 18/2015 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MARIVALDO CORREIA RIBEIRO , Matrícula RO-

BEN 20140311, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação 

divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cris-

to foi ordenado (a) Função de Vice - Porteiro (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:08-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 14/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MARIVALDO CORREIA RIBEIRO , Matrícula RO-

BEN 20140311, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação 

divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cris-

to foi ordenado (a) Função de Zelador(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:08-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 58/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) MIQUEIAS FERNANDES DE SOUSA , Matrícula RO-

BEN 201601260598, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vo-

cação divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho 

de Cristo foi ordenado (a) Função de Visitador (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:08-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 01/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) Miqueias Fernandes de Sousa, Matrícula ROBEN 

20160980101, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação 

divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cris-

to foi ordenado (a) Função de Pastor Local(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:08-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 08/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) NAIR REIS RIBEIRO , Matrícula ROBEN 20139616, 

ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divina, conforme 

a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo foi ordenado (a) 

Função de Vice - Líder do Círculo de Oração(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:08-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 09/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) NAIR REIS RIBEIRO , Matrícula ROBEN 20139616, 

ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divina, conforme 

a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo foi ordenado (a) 

Função de Recepcionista Adjunta(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:08-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 47/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) PRISCILA DOS SANTOS VILHENA , Matrícula RO-

BEN 2014032301, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua voca-

ção divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de 

Cristo foi ordenado (a) Função de Zelador(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:08-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 05/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) ROSINEIDE DE MOURA FERREIRA , Matrícula RO-

BEN 201601260298, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vo-

cação divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho 

de Cristo foi ordenado (a) Função de Recepcionista(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:08-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 25/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) RUTE CARVALHO FARIAS , Matrícula ROBEN 

20139614, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Vice- Secretária EBD(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:08-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 32/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) RUTE CARVALHO FARIAS , Matrícula ROBEN 

20139614, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Professor "EBD" - Classe Adolescente(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:08-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 48/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) TIAGO PEREIRA DE MEDEIROS , Matrícula ROBEN 

20139618, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Operador de Som Substituto(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:08-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 19/2015 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) TIAGO PEREIRA DE MEDEIROS , Matrícula ROBEN 

20139618, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação divi-

na, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Líder dos Jovens(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:09-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 24/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) ZIZA NOVAES SERRÃO , Matrícula ROBEN 

2015981204, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação di-

vina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Secretária Adjunta (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:09-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 33/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) ZIZA NOVAES SERRÃO , Matrícula ROBEN 

2015981204, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação di-

vina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Professor "EBD"  - Classe Obreiros Adjunto (voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:09-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 51/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) ZIZA NOVAES SERRÃO , Matrícula ROBEN 

2015981204, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação di-

vina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de Visitador (a)(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 



 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 

CNPJ: Nº 05.989.975/0001-08 (FILIAL) 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/    
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 10/02/2016 02:25:09-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 52/2016 – ROBEN/IEADP - 31/01/2016 

 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I ; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50 , e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designar o (a) senhor (a) ZIZA NOVAES SERRÃO , Matrícula ROBEN 

2015981204, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação di-

vina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado aoministério do Evangelho de Cristo 

foi ordenado (a) Função de LIDER DOS ADOLESCENTES(voluntário).  

Art.2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 30 de janeiro de 2017.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em Domingo, 31 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 


